РОССИЙСКАЯ      ФЕДЕРАЦИЯ

КЛЕТНЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КЛЕТНЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

КЛЕТНЯНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 17.05.2023г.                                                                                         № 16-1г

          п.Клетня

Об утверждении Прогнозного плана (программы)

приватизации имущества, находящегося в

собственности муниципального образования

«Клетнянское городское поселение Клетнянского

муниципального района Брянской области» на 2023 год

Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О

приватизации государственного и муниципального имущества» (с изменениями и

дополнениями), Уставом Клетнянского городского поселения,

КЛЕТНЯНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШИЛ:

1.  Утвердить прилагаемый План приватизации муниципального имущества

Клетнянского городского поселения на 2023 год.

2. Администрации Клетнянского района обеспечить в установленном

порядке реализацию Плана приватизации муниципального имущества

Клетнянского городского поселения на 2023 год.

Глава поселка Клетня                                                                   О.В.Кулаженков

Утвержден

решением Клетнянского поселкового

Совета народных депутатов

от 17.05. 2023г. № 16-1г

ПЛАН

приватизации муниципального имущества

Клетнянского городского поселения Клетнянского муниципального района

Брянской области на 2023год

РАЗДЕЛ I

Основные направления реализации политики в сфере приватизации

муниципального имущества на 2023 год

1. Цели и задачи приватизации муниципального имущества в 2023 году.

План приватизации муниципального имущества Клетнянского городского

поселения Клетнянского муниципального района Брянской области на 2023 год (далее-

План приватизации) разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001г. №

178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» (с

изменениями и дополнениями).

Основными задачами в сфере приватизации муниципального имущества в 2023

году являются:

приватизация неэффективно используемого муниципального имущества;

формирование доходов бюджета Клетнянского городского поселения Клетнянского

муниципального района Брянской области;

Целью Плана приватизации является максимизация вклада приватизации

муниципального имущества в увеличение темпа роста и повышения

конкурентоспособности экономики.

Приватизация муниципального имущества позволит увеличить доходную часть

бюджета Клетнянского городского поселения.

В 2023 году предлагается к приватизации 1 муниципальный объект недвижимости.

2. Прогноз поступления в бюджет Клетнянского городского поселения полученных

от продажи муниципального имущества денежных средств.

Исходя из прогнозируемой стоимости предлагаемого к приватизации объекта в

2023 году ожидается поступление в бюджет Клетнянского городского поселения

Клетнянского муниципального района Брянской области доходов от приватизации

недвижимого имущества в размере 184 900,00 руб.

РАЗДЕЛ II

Муниципальное имущество, приватизация которого планируется в 2023 году

1. Перечень муниципальных объектов недвижимости, которые планируются к

приватизации в 2023 году.

№ п/п
Наименование и

назначение объекта

Местонахождение и характеристики

объекта
Площадь

1. Помещение, назначение:

нежилое

РФ, Брянская область, Клетнянский

муниципальный район, Клетнянское

городское поселение, п Клетня,

Микрорайон 1-й, д.20, помещение 1, этаж

1, кадастровый номер: 32:11:0270407:577

89,7

2. Способ приватизации: электронный аукцион - открытый по составу участников и

по форме подачи предложений по цене имущества.